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Contributie en lidmaatschap

De contributie is, voor:

Hoofdleden

- Leden vanaf 20 jaar 35,00
- Juniorleden (t/m 19 jaar).......oovurerinesusin 25,00
Voor dubbelleden

- Leden vanaf 20 jaar 25,00
- Juniorleden (t/m 19 jaar)........oouermsemsrsssin 15,00

Als een nievw lid zich na 1 juli aanmeldt, word een één-
malige korting van 50% verleend op het jaarlidmant-

Artikelen

Set van 300 NBC-schaakkaarten ................... 1250
ICCF-insigne (inclusief verzendkosten)...........2,00
Propagandafonds

Giften voor het Propagandafonds zijn welkom
op de girorekening van de penningmeester.

1t 2 &4

Inschrijfgeld
NBC-TOERNOOIEN
WEBSCHAAK en POSTSCHAAK
- Kwalificatiegroep, 60+ toernooi:.........u...,
Amnmelden door berichtgeving aan de wcdsfn]dlerder
ICCE-TOERNOOIEN
Annmelden door te betalen aan de penningmeester
KWALIFICATIEGROEPEN
- M-klasse (e-mail/ post/webserver Wt/Eu)10,00
- H-Klasse (idem) 7,00
- O-Klasse (idem) 7,00
- Grootmeesternormtoernooi
(e-mail/ post/ webserver) ........mrwrmsnn 45,00
- Masternormtoernooi (idem) )
- Thematoernooien (post/webserver)...........10,00
WKen EK
- Voorronde WK (webserver, e-mail, post)...40,00
- 1/2 finale (idem) 4000
- Kandidatentoernooi WK (idem)..................20,00




Agenda Algemene

Ledenvergadering

De agenda voor de Algemene Ledenvergadering van de N.B.C,, te

houden op zaterdag 12 april 2008 in het Max Euwecentrum, op het Max Euwe
Plein 30 te Amsterdam (vlakbij het Leidseplein) luidt als volgt :

Aanvang: 13.30 uur.
N.B.: De zaal is vanaf 10.00 uur geopend!

1.

2

3

Opening,

Vaststelling notulen van de Algemene Ledenvergadering, d.d. 14 april
2007, waarvan publikatie in Schaakschakeringen nummer 377 (september
2007) op bladzijde 74 t/m 79.

Ingekomen stukken en mededelingen.

4. Jaarverslagen van secretaris, publicaties, wedstrijdleider, penningmeester

5.

10.
11.

12.

en lid internationale contacten.
Kascommissie:

a) verslag kascommissie 2007.

b) benoeming kascommissie 2008.

. Begroting.
. Plaatsingscommissie.

Aftredend is de heer W.H.Pommerel Brouwer, die zich herkiesbaar stelt.

. Bestuursverkiezing,

Aftredend zijn de heren T.de Ruiter (voorzitter) en A.A. van ‘t Riet
(Internationale Contacten). Zij beiden stellen zich herkiesbaar.

Bespreking ingediende voorstellen.

Prijsuitreikingen.

Vaststelling plaats en datum van de volgende Algemene Ledenvergadering
(in maart of april 2009).

Rondvraag en sluiting,

NB: (Tegen-)Kandidaten voor de in de punten 5, 7 en 8 genoemde funkties en
voorstellen met betrekking tot punt 9 kunnen tot 2 april 2008 bij de secretaris
worden ingediend.
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Bestuursmededelingen

JAARVERSLAG

van het SECRETARIAAT

over het bondsjaar 2007

Zoals gebruikelijk zult U in dit korte ver-
slag algemeen geinformeerd worden. De
Algemeen Wedstrijdleider zal U verslag
doen betreffende het wel en wee van de
georganiseerde wedstrijden. De finan-
ciéle aspecten van onze bond zullen wor-
den belicht in het verslag van de pen-
ningmeester. De bestuursleden Inter-
nationale Contacten en Publicaties zullen
U verslag doen over hun activiteiten.

L. BESTUUR
Het bestuur heeft gedurende het gehele
bondsjaar in de onderstaande samen-
stelling gefunctioneerd:
- T.de Ruiter
voorzitter
- H.P].Visser
secretaris
- SSieswerda
penningmeester
- C.A.van Wieringen
algemeen wedstrijdleider
en publicaties
- A.A.van’t Riet
bestuurslid Internationale Contacten,

Het bestuur vergaderde het afgelopen

bondsjaar in totaal 6 maal, telkens in
Amersfoort.

11 4 11

II. LEDENBESTAND

Aan het begin van het bondsjaar bedroeg
het aantal leden 480 en werd afgesloten
met 436 leden, waarvan er 11 in het bui-
tenland woonachtig zijn.

In de loop van het bondsjaar traden 9
nieuwe leden toe en bedankten 12 leden
voor hun lidmaatschap. Na het niet
reageren op verstuurde aanmaningen
waren we helaas gedwongen 33 leden af
te voeren wegens contributieschuld.
Door overlijden ontvielen ons 8 leden.
Evenals in vorige bondsjaren boekten we
ook dit bondsjaar weer een ledenverlies.
De netto afname in dit bondsjaar bedroeg
44 leden.

I SLOT

Ondanks het ledenverlies in het afgelo-
pen bondsjaar, is het bestuur hoopvol en
verwacht, dat het komende bondsjaar
voor onze bond en haar leden een goed
schaakjaar zal worden.

H.P.]. Visser (secretaris)
Apeldoorn, 1 januari 2008




C.A. van Wieringen,
Algemeen Wedstrijdleider
en Publicaties

Jaarverslag over 2007
Schaakschakeringen

(J. van den Braak, H. van Houten)
Schaakschakeringen heeft een lastige tijd
doorgemaakt.

Het aantal verschenen nummers lag in
2007 lager dan verwacht mocht worden.
Dat heeft verschillende oorzaken, waarbij
ziekte van medewerkers en het faillisse-
ment van de uitgeverij mede schuldig
aan zijn.

Jacques Vermeulen heeft zijn werk als
redacteur beéindigd om persoonlijke
redenen (zie Schaakschakeringen 378,
pagina 123). Daarnaast heeft Jelle van
den Braak aangekondigd, dat hij zijn
functie als redacteur wil begindigen (zie
eveneens Schaakschakeringen 378, pagi-
na 123). Wel wil hij blijven meewerken,
maar in een losser verband.

De contacten tussen de redactie van
Schaakschakeringen en het bestuur van
de NBC verliepen via Cor van Wierin-
gen. Dit ging altijd prima. Contacten met
andere bestuursleden verliepen ook altijd
soepel.

Contacten van de redactieleden onder-
ling gingen meestal per e-mail of tele-
foon.

Er is nauwelijks sprake van reacties van
leden op het bondsblad. De redactie gaat
er dan ook van uit, dat de leden, althans

—Hady
ficcrl
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over de inhoud van het blad, tevreden
n. -

Het aantal opgestuurde, en becommenta-
rieerde, partijen is licht toegenomen.
Maar er wordt veel meer geschaakt dan
opgestuurd. En buiten de ingezonden
partijen komt er, helaas, nauwelijks kopij
binnen. Dat is betreurenswaardig, want
de medewerking van de leden aan hun
blad zou de waarde van Schaakschake-
ringen, zowel voor die leden als voor de
NBC, verhogen.

De Postduif (C.A.van Wieringen)

Het afgelopen jaar zijn er twaalf num-
mers verschenen.

In november 2007 heb ik nieuwe appara-
tuur aangeschaft waarmee het mogelijk
is geworden een grotere oplage op A5
formaat te produceren. In dezelfde
maand verscheen dan ook de eerste
Postduif op A5 formaat.

In december heb ik een aantal bladzijden
uit Schaakschakeringen 378 toegevoegd
aan het decembernummer van de
Postduif. En hiermee werd de basis
gelegd voor de nieuwe strategie voor
2008, iedere maand een publicatie naar
de de leden, bestaande uit de Postduif, en
voor zover mogelijk een aflevering van
Schaakschakeringen.

De NBC-publicaties komen nu volledig
in eigen beheer tot stand, alleen de fysie-
ke distributie laat ik gemakshalve toch
maar aan TNT Post over.

In december ontving ik, van TNT Post,
de fel begeerde vergunning om gebruik

te mogen maken van de zogenaamde
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“Periodieken-regeling”. Hierdoor bedra-
gen de porti-kosten van bijvoorbe€ld een
boekje van 36 blz. geen € 1,32 maar €
0,362.

N.B.C.- website en weblog

(C.A. van Wieringen)

De komst van Hein Stallinga, die voor
ons een weblog heeft opgezet (en onder-
houdt!), kwam voor mij als een
“geschenk uit de hemel”, Hierdoor kreeg
ik meer tijd om mij met Schaakschakerin-
gen bezig te houden, en hiervan zullen de
resultaten in 2008 zichtbaar worden.
Behoudens het bijhouden van tabellen en
wat incidentele mededelingen zullen de
belangrijkste activiteiten op de NBC web-
site betrekking hebben op het “on-line”
zetten van het NBC-Archief (oude jaar-
gangen Schaakschakeringen en tabellen).
De laatste maanden van 2007 heeft dit
werk stil gelegen (Schaakschakeringen
had een hogere prioriteit) maar in 2008
hoop ik de draad weer op te kunnen pak-
ken.

Het wedstrijdgebeuren
(C.A. van Wieringen)

Kampioenschappen van Nederland
(post)

K-35
Deze groep is met een score van 4.5 uit 6
gewonnen door J.B.H. de Glopper, twee-
de werd J. Koopmanschap met 4 uit 6 en
derde werd J.E van der Hoeven met 3,5
uit 6.

1% &6 2%

K-36

Deze groep is met een score van 4.5 uit 6
gewonnen door G. Massy, tweede werd
J.B.H. de Glopper met 4 uit 6. Het S.B.
moest uitsluitsel geven over de 3€ plaats.
Hierdoor werd G.J. Hooykaas 3€, met 3
uit 6 (SB 10,25) en werd D.W. den Heder
4€(SB9).

K-37

Deze groep is op 27-12-2006 van start
gegaan met de volgende deelnemers : G.
Massy, H. Breederveld, R. Booij, K. Faber,
D.W. den Herder, G. Hooykaas en ]. de

Glopper.

Met nog twee openstaande partijen is
alleen de winnaar al bekend, R.E. Booij
met 5 uit 6.

K-38

Deze groep is op 22-10-2007 van start
gegaan met de volgende deelnemers :
D.W. den Herder, R. Verstraten, ].J.W. van
Gool, K.A. Faber, J.E van der Hoeven,
G.J. Hooykaas en G. Massy.

Kampioenschappen van Nederland
(Webserver)

KE09

Deze groep is met een score van 9,5 uit 12
gewonnen door WH. Pommerel
Brouwer, tweede werd L.D. Westera met
8,5 uit 12. De derde plaats wordt gedeeld,
met gelijk S.B., door P]J. de Jong en G.J.
Marell met een score van 8 uit 12.




KE10

In deze groep werd de 1° plaats behaald
door R.C.H. Raijmaekers (9,5 uit 12), voor
G. Legemaat (2€ met 8) en ]. de Glopper
(3¢ met 7.5, SB = 42). Net buiten de prij-
zen viel L.D. Westera, ook met 7.5, maar
met een lager SB (37,75).

Kwalifikatie-groepen (Voor KE-groe-
pen, per Webserver) :

Op 1-2-2007 zijn twee groepen van elk 8
spelers van start gegaan.

60+ toernooi

Finale 2005

Deze groep is met een score van 4.5 uit 5
gewonnen door E.W. Poel, tweede werd
R.DJ. Thierry 2,5 uit 5 (S.B. 6,25)4,
gedeeld derde werden G.J. Kramer en H.
Hkuiphof met 2,5 uit 5 (beiden S.B. 4,75).

Finale 2006

Deze groep is op 1-3-2007 van start
gegaan met als deelnemers : G.J. Kramer,
R. Verstraten, T. de Ruiter, R.D. Thierry,
L.J. Fick, J. Kerssemakers en J. Gast

Voorronde 2007
Op 1-3-2006 gestart met 7 groepen van 5

spelers.

Voorronde 2008
Inschrijving geopend, aantal groepen en
startdatum nog niet bekend.

Tot besluit wil ik zowel de redactie en de
wedstrijdleiders bedanken voor het vele
werk dat zij ook het afgelopen jaar heb-
ben gedaan.

C.A. van Wieringen
Alg. Wedstrijdleider en Publicaties

Kwalifikatie-groepen (Post) : Overzicht aantal gestarte groepen

Klasse 2007 2006 2005
M -+ b 5
H 3 3 3
O 1 0
Totaal 7 9 8

5//;2;:\\
|c: r| Ai

2004 2003 2002 2001 2000
6 2 4 2 2
5 6 4 5 8
2 2 1 4 3
13 10 9 11 14
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Jaarverslag Internationale contacten
2007

Wereldkampioenschap

Met 10 punten uit 14 partijen heeft Joop
van QOosterom niet alleen de finale van
WK21 (gespeeld per e-mail) gewonnen,
maar daarmee ook zijn tweede wereldti-
tel veroverd. Eerder al won hij WK18. Op
het ICCF Congres in Benalmédena in
Spanje werden twee van de drie bij de
nieuwe titel horende versierselen (de
gouden medaille en het diploma) reeds
aan ondergetekende overhandigd. Op
het moment van schrijven staan er in
finale 21 nog 5 partijen open. De uitsla-
gen daarvan zijn nodig om ook het bord
met, daarin gegraveerd, de eindtabel te
kunnen maken. Hans van Unen staat met
7,5 uit 14 op de vierde plaats, maar kan
nog door enkele spelers worden bijge-
haald of voorbij gestreefd.

Op 31 december zijn twee nieuwe finales
(WK22 en WK23) van start gegaan, beide
op de webserver van de ICCF. In finale 22
speelt Van Oosterom wederom en onge-
twijfeld gaat hij een poging doen om zijn
derde wereldtitel te bemachtigen.
Daarmee zou hij dan Tonu Oim uit
Estland van zich afschudden, die als
enige ook twee keer wereldkampioen is
geweest. In finale 23 spelen David van
der Hoeven en Ruud Maliangkay. Ron
Langeveld en Gert Timmerman hebben
beiden ook een kwalificatie voor een fina-
le, maar zij hebben hun deelname nog
even uitgesteld.

11 8 %1%

Olympiade

Met een heel sterk team begon
Nederland in 2006 aan de finale van
Olympiade 15. Op rating zou alleen
Duitsland iets sterker zijn. Maar in de
loop van 2007 waren het de Noren die
wel heel verrassend voor de dag kwa-
men. Aan het eind van het jaar gaan ze
met 44,5 en nog 7 partijen open verreweg
aan de leiding. Met name aan de lagere
borden hebben ze formidabel gescoord.
De tweede plaats wordt betwist tussen
Duitsland (41,5 + 7), Portugal (40 + 8) en
Rusland (39,5 + 9). Met een voorlopige
score van 37 + 12 lijkt een zilveren of een
bronzen medaille voor Nederland het
hoogst haalbare. De drie nog tegen
Portugal lopende partijen zouden hier-
over wel eens de beslissing kunnen bren-
gen.

In voorrondegroep 2 van Olympiade 16,
die per post gespeeld wordt, speelt
Nederland nog om de zesde plaats met
Spanje. Dat is niet genoeg voor plaatsing
in de finale. Bijna was dat wel gelukt aan
ons team in voorrondegroep 5 van
Olympiade 17. Naar alle waarschijnlijk-
heid worden we derde in die groep, maar
dat is helaas niet genoeg voor een finale-
plaats. Neemt niet weg dat dit team goed
heeft gespeeld. Zo scoorden vier van de
zes spelers een titelnorm.

Europese Kampioenschappen

Het Nederlandse team was als favoriet
gestart in voorrondegroep 1 van het 7€
Europese Teamkampioenschap, en het
heeft die rol ook met glans vervuld. Met




een score van 56,5 uit 80 (= 71%) heeft het
deze groep gewonnen, voor Slovenié en
Oekraine, en zich daarmee geplaatst voor
de finale die in 2008 van start zal gaan.

Titels en medailles

Maar liefst acht NBC-leden ontvingen op
het ICCF Congres in Benalmadena een
titel. Jacques Kuiper en Hans van Unen
werden Grootmeester, Joop Jansen, René
Raijmaekers en Jos de Waard Senior
Internationaal Meester en Albert Hebels,
Peter de Jong en Jan Willem van Willigen
werden Internationaal Meester. Na het
Congres behaalden intussen Albert
Hebels en Martin Vlasveld de SIM-titel.
Officieel worden die titels pas op het
ICCF Congrs van 2008 in Pleven
(Bulgarije) aan hen toegekend. Henk
Sarink, die zijn werk als auditor van de
ICCF eerstdaags be¢indigt, kreeg de gou-
den Bertl-von-Massow medaille en
Gerard van den Haak de zilveren.

Herdenkingstoernooien

Het Joel Adler Herdenkingstoernooi kon
nog net niet beéindigd worden, omdat er
nog één partij loopt. Zeker is wel dat in
dit toernooi maar liefst vijf spelers op de
eerste plaats zijn geéindigd: David
Beaumont (Argentini€¢), Nevio Joao
(Brazili¢), Daniel Menendez (Argentinié),
Dan Olofson (Zweden) en Christopher
Williams (Engeland) met elk 9 uit 14. Pal
daarachter kan Joop Jansen nog zesde
worden.

In het H. ]. Mostert Herdenkingstoernooi
gaat het Nederlandse team tegen de

!
L

Internationale Vrienden aan de leiding
met 21 - 19 en nog 24 partijen open. Met
6,5 uit 8 heeft Ron Langeveld substantieel
bijgedragen aan deze voorsprong. Over
de stand in de beide open postgroepen is
nog niet veel te zeggen. In de open web-
server groepen kan René Raijmaekers
een gedeelde zege in groep 2 niet meer
ontgaan, en hetzelfde geldt voor de Let
Leonids Borisovs in groep 4. Groep 5 is
gewonnen door de Sloveen Janko Bohak,
al wordt die overwinning wel heel sterk
overschaduwd door het overlijden van
ziijn en mijn goede vriend Gerhard
Radosztics, wiens twee resterende partij-
en in deze groep, met dank aan Bram van
der Tak, gearbitreerd moesten worden.
Groep 6 is gewonnen door Ralph Keijzer,
die daarmee zeer in zijn nopjes was,
temeer daar hij met de laagste rating was
gestart. Groep 7, tenslotte, is gewonnen
door de Tsjech Karel Glaser.

Teamwedstrijden (overige)

In juni ging op de webserver het Harold
Otte Herdenkingstoernooi, een Europees
Teamtoernooi voor spelers met lagere
ratings, van start. Het Nederlandse
zestal, bestaande uit Gerard van den
Haak, Jeroen van Gool, Comiel Nobel,
Ralph Schunken, Willem van der Linden
en Ralph Keijzer neemt met een score van
58% de tweede plaats in in groep 2, ach-
ter Belgié.

Eveneens op de webserver is, in augus-
tus, een vriendschappelijk drielanden-
wedstrijd met Belgié en Frankrijk begon-

nen.
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Jaarverslag van de Penningmeester

NBC : Balans per 31-12-2007

Omschrijving
Postrekening
Kapitaalrekening
Totaal liguide middelen

Te vorderen interest

Te ontvangen contributies

Te ontvangen Subsidie KNSB
Totaal vorderingen

Voorraad schaakkaarten
DTP-apparatuur (boekwaarde)

Totalen Activa

Declaraties Bestuur
Graphic & Mail
KNSB Contributie
ICCF Contributie
ICCF te verrekenen
Totaal nog te betalen

NBC 40 jaar
Apparatuurfonds
Algemene Reserve
Totaal Eigen Vermogen

Totalen Passiva

31-12-2006

1.536
33.549

35.085
550

550

279

200

36.114
631
2.271
971
200
1.151

5.224
5.800
562
24.528

30.890

36.114

31-12-2007
1.339
34.040
36.379
500
900
1.400
218
36.997
596
1.377
200
1.068
3.241
5.800
567
27.389
33.756
36.997
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NBC : Overzicht Baten en Lasten 2007

Omschrijving

Ontvangen Contributies
Subsidie KNSB

Interest

Donaties

Voordelig saldo ICCF Rek.Crt.
Opbrengst schaakkaarten ed.

Totaal Baten

Reis- en Vergaderkosten
Kantoorbenodigdheden
Portikosten
Telefoonkosten

Kosten Internet / Email
Diverse kosten

Totaal bestuurskosten

Schaakschakeringen
Afschrijving DTP

Totale kosten Schaakschakeringen

Afdracht KNSB
Afdracht ICCF

ICCF Diversen

Prijzen enz.

Diverse kosten )
Totaal diverse kosten

Totaal lasten

Exploitatie-saldo

Begroting
2.007
13.300
900

500

200

50
14.950

400
750
550
50
450
50

2.250

7.800
200

8.000

3.300
200
800
200
200

4.700

14.950

Reeel
2.007
13.447
800
441
183

40
15.011

497
650
690
45
114
23

2.019

4.773
200

4.973

3.442
200
1.044
227

244

5.187

12.149

2.862

Verschil
147

0

-58

-17

-10

61

-97

100
-140

336
27

231

3.027

3.027
142
-244

27
-44
457

2.801

2.862
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NBC : Begroting 2008

Begroot Reeel Begroot
Omschrijving 2.007 2.007 2.008
Ontvangen Contributies 13.300 13.447 12.000
Subsidie KNSB 900 900 900
Interest 500 441 500
Opbrengst schaakkaarten 50 40 40
Donaties Algemeen 200 - 183 160
Totaal Baten Netto 14.950 15.011 13.600
Reis- en Vergadérkosten 400 497 500
Kantoorbenodigdheden 750 650 700
Portikosten 550 690 700
Telefoonkosten 50 45 50
Emailkosten 450 114 400
Diverse kosten 50 23 50
Totaal bestuurskosten 2.250 2.019 2.400
Schaakschakeringen 7.800 4773 6.500
Afschrijving DTP-apparatuur 200 200
Totaal Publicaties 8.000 4973 6.500
Afdracht KNSB 3.300 3.442 3.300
Afdracht ICCF 200 200 200
ICCF Diversen 800 1.044 800
Prijzen ed. 200 227 200
Diverse kosten 200 244 200
Totaal overige kosten 4.700 5.157 4.700
Totaal Lasten 14.950 12.149 13.600
Begrotingsoverschot 0 2.862 0
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Landenwedstrijden

Nol van 't Riet

In Postduif 69 meldde ik dat de leiding over de vriendschappelijke landenwed-
strijden van Cor van Wieringen naar mij verschoven was, Ook gaf ik aan dat er drie
van zulke wedstrijden waren die nog niet helemaal beé€indigd waren. Van twee
ervan kan ik intussen de eindstand melden.

In 2003 begonnen we aan twintig borden
aan een wedstrijd tegen Denemarken. De
uitslag is nu compleet: 22 -~ 16 in ons
voordeel. De partijen aan bord 4, tussen
Steven de Weert en Kristian Rohde
Jensen werden geannuleerd. De scores
aan onze kant waren: 1. Piet van der
Houwen 1; 2. Frits Marell 2; 3. Joop
Jansen 0; 5. D. Vermaas 2; 6. Gerard
Vroom 2; 7. Jan Bart van Daatselaar 0; 8.
Jos van Doorn 0,5; 9. Peter Groot 1,5; 10.
John Thorn Leeson 1; 11. Jaap Niewold 1;
12. Gerard van den Haak 0,5; 13. Peter
Schalkwijk 1; 14. Antoon de Rooij 2; 15.
Hendricus Andriesma 0; 16. G. H. Kroes
1,5; 17. Rob Bes 2; 18. Ralph Keijzer 0,5;
19. Aart Daanen 2; 20. H. Bierenbroods-
pot 1.5.

Minder succesvol waren we in de wed-
strijd tegen Portugal. Deze wedstrijd
begon in 2005 aan 25 borden en eindigde
voor ons in een 26-24 nederlaag. Aan
beide kanten waren de topborden sterk
bezet. De Nederlandse scores waren: 1.
Boris Tsoukkerman 1; 2. Piet van der

Houwen 1,5; 3. Joop Jansen 1,5; 4. Jan
Verleur 1; 5. John Elburg 0,5; 6. Bouwe
Boschma 0; 7. Cor van Wieringen 0,5; 8.
Jan Bart van Daatselaar 0,5; 9. Jos van
Doorn 1; 10. Gerard van den Haak 1;
11.Henk Schulenberg 1,5; 12. Wim Velker
1; 13. Peter Schalkwijk 0; 14. Jeroen van
Gool 1; 15. Jos van Raan 0,5; 16 Jelle van
den Braak 1,5; 17 Ron van Neijhof 2; 18.
Chris Driessen 0,5; 19. Ruud Wenink 1,5;
20. Frank Peetoom 0; 21. Ralph Keijzer 1;
22, Alan de Geus 1,5; 23. Willem van der
Linden 0,5; 24. Gerard Lonnee 1; 25. Leo
van der Haven 2.

Eveneens in 2005 begon, aan 24 borden,
een interland tegen Schotland. De partij-
en tussen Bierenbroodspot en Cummings
aan het één na laatste bord moesten
helaas geschrapt worden. Maar voor het
overige hebben we het prima gedaan.
Met nog twee partijen te gaan (die aan
bord 11 tussen Arthur Barhorst en
William Cook) hebben we een 27 - 17
voorsprong, en daarmee de winst reeds
binnen.

Lt 13 1%



Openingenoverzicht 2007 (door Aad van den Berg)

Per openingengroep de ECO codes met de paginanummers van Schaakschakeringen

(376, 377, 378) waar partijen met deze opening zijn terug te vinden.

AOO
A0O

A0O
A03
A04
A09

A42
A56

BOO
BO3
BO4
B12
B15
B21

B25
B31
B33
B70
B8O
B90
B97
Cco7
C19
C31

c40
ca4

C99
Doo

D43
D45
D83
E12
E15
E23
E25
E29
E43
E59
E60

Sokolsky
Anderssen ‘s opening (1. a3)

Van Geet opening

Bird opening, Lasker variant
Reti, 2...b6

Reti, doorschuif variant

Moderne verdediging, Averbakh system, Kotov variant
Benko gambiet, Vulture variant (5. b6)

Dame fianchetto, Nimzowitsch verdediging
Aljechin, ruilvariant

Aljechin, modern

Caro-Kann, doorschuifvariant

Caro-Kann, 3.Pc3 dxe4 4.L.c4

Siciliaans, Morra gambiet

Siciliaans, gesloten, Botwinnik variant

Sciciliaans, Nimzowitsch-Rosselimo aanval

Siciliaans, Sveshnikov

Siciliaans, Drake variant, 6.Le2

Siciliaans, Scheveningen variant, 7.f3

Siciliaans, Najdorf, Byrne (Engelse) aanval, 6.Le3 e5
Siciliaans, Najdorf, vergiftigde pion variant

Frans, Tarrasch open, Eliskases variant

Frans, Winawer, vergiftigde pion variant
Koningsgambiet, Falkbeer tegengambiet, Metz aanval

Lettisch tegengambiet
Ponziani opening

Spaans, gesloten, Tsigorin verdediging, 12...cxd4
Damepion spel, Blackmar-Diemer gambiet

Damegambiet, geweigerd, semi-Slavisch, 5.Lg5 h6
Damegambiet, geweigerd, semi-Slavisch, Stolz variant
Griinfeld gambiet, Reshevsky variant
Dame-Indisch, Petrosian systeem

Dame Indisch, Nimzowitsch variant

Nimzo-Indisch, Spielmann variant, 5...c5
Nimzo-Indisch, Samisch, Keres variant
Nimzo-Indisch, Sdmisch, Capablanca variant
Nimzo-Indisch, Fischer variant

Nimzo-Indisch, Rubenstein variant, 9...dxc4
Konings-Indisch, Fianchetto variant

Toevoeging ¢ = partij met commentaar

Toevoeging th = openingstheorie cq partij met openingstheorie
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108

47c, 48 (2x),
49

136

126¢

20th

5lc, 52 (2x),
53 (2x)

141c

49c¢, 50, 51
(4x)

56¢, 58c,

86

87¢

66

47

43c, 44 (3x),
4

64c

66, 67

107, 108 (2x)
63c

110c, 115c
64c, 136
151¢

66

134

104c, 106 (2x),
107

36¢, 38c, 40c,
41c, 64c

53c, 54, 55
(3x)

66

45c, 46 (3x),
47

81c,
133c
153¢, 155 (3x)
109c¢
67
101
99¢, 101(2x)
102
107
5
102¢, 103 (3x)
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